R E Q U E R I M E N T O  Nº. 640

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/8/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de elaborar estudos visando a construção de galerias de águas pluviais na Rua Galvão Severino, mais especificamente no quarteirão que corresponde ao primeiro, virando o Elevado Bento Natel, tendo em vista que, quando ocorrem chuvas torrenciais, as casas que se encontrarem abaixo do nível da rua, são invadidas pelas águas, causando grande transtorno aos munícipes da referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de agosto de 2012.
	Vereador Autor XÊ

PSDB
	Vereador Autor CURUMIM

PSDB

Vereador Autor FONTÃO

PSDB

AGG/lcacg